БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

Л»М»:ТАМА? АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е

ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕМЕЗ-ТАМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             ?АРАР

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  03 апрель 2018 й.

        № 26                           03 декабря 2016 г.
Об утверждении плана работы по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2018 год
С целью повышения уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план работы по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2018 год
2. Настоящее постановление обнародовать в здании Администрации сельского поселения и  разместить  в сети общего доступа «Интернет» на сайте сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет
       И.о. Главы сельского поселения                                                  И.С. Ахмадуллина
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

сельского поселения

Лемез-Тамакский сельсовет

№ 26 от 03.04.2018 г.

П Л А Н

работы по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения

Лемез-Тамакский сельсовет на 2018 год

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	Срок исполнения

	1
	Проведение собраний граждан по вопросу благоустройства
	Глава сельского поселения
	до 09.04.2018 г.

	2
	Издание распоряжения о проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории
	Глава сельского поселения
	до 09.04.2018 г.

	3
	Организовать комиссию по санитарной очистке и благоустройству территорий, уточнить закрепленные территории за предприятиями и организациями
	Глава сельского поселения
	до 20.04.2018 г.

	4
	Разъяснить правила благоустройства территории населения, правила содержания животных
	Глава сельского поселения
	до 10.05.2018 г.

	5
	Проводить разъяснительные работы среди населения  по пожарной безопасности
	Глава сельского поселения депутаты округов, старосты (по согласованию)
	Постоянно

	6
	Объявить на территории сельского поселения смотр-конкурс по благоустройству
	Глава сельского поселения
	до 30.06.2018г.

	7
	Направить гражданам-собственникам частных домов, строений требующих ремонта, предписания для приведения недвижимого имущества в надлежащее состояние
	Специалист по земельным вопросам сельского поселения
	до 30.07.2018 г.

	8
	Организовать осуществление зимней и летней уборки территории, организовать и провести экологические субботники по благоустройству
	Специалист по земельным вопросам сельского поселения
	постоянно

	9
	Обкос придорожной полосы вдоль дороги Месягутово-Ачит
	Глава сельского поселения
	до 21.08.2018 г.

	10
	Подвести итог смотра-конкурса по благоустройству
	Глава сельского поселения
	до 15.09.2018 г.

	По всем населенным пунктам обеспечить

	                        д.Сулейманово

	1
	Санитарную очистку, благоустройство улиц,  личных дворов, прилегающих территорий. Вывоз мусора на свалку ТБО.
	Староста д.Сулейманово (по согласованию)
	Апрель-май

	2
	Санитарную очистку социально-культурных объектов, уборку территории, озеленение, наличие цветников
	Руководители учреждений образования, культуры, здравоохранения  (по согласованию)
	Апрель-май

	3
	Обустройство свалки ТБО
	Глава сельского поселения
	Июнь-июль

	4
	Проведение акции «Чистый берег»
	Глава сельского поселения, руководители учреждений образования
(по согласованию)
	до 30.05.2018г.

	5
	Посадка деревьев и кустарников на территории школы
	Руководители учреждений образования
(по согласованию)
	до 30.05.2018 г.

	д.Кутушево

	1
	Санитарную очистку, благоустройство улиц,  личных дворов, прилегающих территорий. Вывоз мусора на свалку ТБО.
	Староста д.Кутушево

(по согласованию)
	Апрель-май

	2
	Санитарную очистку территории школы, детского сада, уборка территории, озеленение, наличие цветников
	Руководители учреждений образования
(по согласованию)
	Апрель-май

	3
	Ремонт дороги ул.Набережная 0,896 км.
	Глава сельского поселения
	до 30.08.2018 г.

	4
	Благоустройство водозаборных колонок
	Глава сельского поселения, староста (по согласованию)
	до 01.08.2018 г.

	5
	Обустройство свалки ТБО
	Глава сельского поселения
	Июнь-июль

	д.Лемез-Тамак

	1
	Санитарную очистку, благоустройство улиц,  личных дворов, прилегающих территорий. Вывоз мусора на свалку ТБО.
	Староста д.Лемез-Тамак (по согласованию)
	Апрель-май

	2
	Санитарную очистку социально-культурных объектов, уборка территории, озеленение, наличие цветников
	Руководители учреждений образования, культуры, здравоохранения  (по согласованию)
	Апрель-май

	3
	Посадка деревьев на территории бывшего административного здания сельского поселения по ул.Карла Маркса, 4
	Глава сельского поселения
	Апрель-май

	4
	Ремонт дороги по ул.Салавата Юлаева  0,20 км, по ул.Садовая 0,469 км
	Глава сельского поселения
	до 30.09.2018 г.

	5
	Проведение акции «Чистый берег»
	Специалист по земельным вопросам сельского поселения
	до 30.05.2018 г.

	д.Сабанаково

	1
	Санитарную очистку, благоустройство улиц,  личных дворов, прилегающих территорий. Вывоз мусора на свалку ТБО.
	Староста д.Сабанаково (по согласованию)
	Апрель-май

	2
	Санитарную очистку территории социально-культурного центра, озеленение, наличие цветников
	Руководители учреждений образования, культуры, здравоохранения  (по согласованию)
	Апрель-май

	3
	Обустройство свалки ТБО
	Глава сельского поселения
	Июнь-июль

	4
	Организовать проведение субботника по благоустройству и ремонту кладбища
	Глава сельского поселения, депутаты округов, староста (по согласованию)
	Апрель, май